
Uchwała Nr 1139/2023 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 16 lutego 2023 roku 

 

w sprawie tworzenia korzystnych warunków dla rozwoju infrastruktury rowerowej dróg 

powiatowych na terenie powiatu mławskiego. 

    

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) w związku z Uchwałą Nr XXXIII/234/2022 Rady Powiatu 

Mławskiego z dnia 10.02.2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Mławskiego na 

lata 2021-2027 Zarząd Powiatu Mławskiego uchwala, co następuje:  

 

§1 

1. Starostwo Powiatowe w Mławie oraz Powiatowy Zarząd Dróg w Mławie działają na rzecz 

tworzenia korzystnych warunków dla rozwoju infrastruktury rowerowej dróg powiatowych 

na terenie powiatu mławskiego. 

2. Prace nad tworzeniem korzystnych warunków dla rozwoju ruchu rowerowego na terenie 

dróg powiatowych planuje i koordynuje Powiatowy Zarząd Dróg w Mławie. 

 

§2 

Rozwój ruchu rowerowego, o którym mowa w §1 uchwały realizuje się w szczególności poprzez: 

1) budowę dróg dla rowerów w  obrębie pasa drogowego, 

2) wyznaczenie pasów dla rowerów na jezdniach ulic , 

3) przystosowywanie dróg do wspólnego ruchu pieszych, rowerzystów i innych pojazdów, 

4) budowę samodzielnych  dróg rowerowych, prowadzonych w terenie niezależnie od układu 

drogowego (poza pasem drogowym), 

5) wprowadzanie stref ruchu uspokojonego, 

6) zapewnianie miejsc do bezpiecznego parkowania rowerów. 

§3 

1. Dla potrzeb planowania, projektowania, budowy, przebudowy, remontów i utrzymania 

dróg rowerowych na terenie dróg powiatowych powiatu mławskiego jako wytyczne 

przyjmuje się standardy infrastruktury rowerowej uchwalone przez Zarząd Województwa 

Mazowieckiego Uchwałą nr 1100/333/22 z dnia 28.06.2022 r. w sprawie przyjęcia 

dokumentu pn.: „Standardy infrastruktury rowerowej i koncepcja tras rowerowych 

wskazanych do realizacji w perspektywie do 2030 roku w województwie mazowieckim” 

zwane dalej standardami. 

2. W przypadku zlecenia podmiotom zewnętrznym wykonania projektu: budowy, 

przebudowy, remontu lub utrzymania dróg rowerowych oraz technicznej infrastruktury 

towarzyszącej, stosowanie Standardów zapewnia się poprzez stosowne postanowienia w 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (S.W.Z.) oraz umowie zawieranej z Wykonawcą 

zlecenia zadania. 

3. Stosowanie Standardów jest obligatoryjne przy realizacji przedmiotowych zadań przy 

wsparciu funduszy rozdysponowywanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

 §4 



1. W uzasadnionych przypadkach, od zasad i wytycznych określonych w Standardach 

dopuszczalne jest odstępstwo. 

2. Zgody na odstępstwo udziela Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  w Mławie. 

§5 

Przy planowaniu systemu dróg dla rowerów jak również przy przygotowaniu konkretnych 

rozwiązań należy włączać do opiniowania grupy użytkowników rowerów, zorganizowane w 

stowarzyszenia posiadające w swoich celach statutowych promocję używania roweru w 

powiecie. 

§6 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 

 

 

                                                        Zarząd Powiatu Mławskiego 

 

 

1. Jerzy Ryszard Rakowski  

 

2. Krystyna Zając 

 

3. Jolanta Karpińska 

 

4. Witold Okumski 

 

5. Jacek Szlachta 
 


